
Delibera di Giunta Comunale n.68 del 31.07.2017 
 
 

OGGETTO: Concessione contributo al Corpo Nazionale Soccorso Alpino e Speleologico 
di Borgo Valsugana. Impegno di euro 997,30=. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che il Corpo Nazionale Soccorso Alpino e Speleologico – Stazione di Borgo 
Valsugana svolge un servizio di emergenza 24h/24h per 365 giorni all’anno, su quattordici 
Comuni della Comunità Valsugana e Tesino; 
 
Considerato che la Conferenza dei Sindaci, nella riunione di lunedì 5 giugno 2017, ha 
approvato all’unanimità la proposta di un contributo straordinario pari ad Euro 23.500,00 al 
Corpo Nazionale Soccorso Alpino e Speleologico – Stazione di Borgo Valsugana, finalizzato 
all’acquisto di un mezzo da destinare alle attività della Stazione, in considerazione della 
fondamentale opera prestata dai volontari nel quadro del sistema di Protezione civile del 
Trentino, ripartendo la spesa sui quattordici Comuni destinatari del servizio; 
 
Vista la nota della Comunità Valsugana e Tesino, pervenuta il 13.06.2017 prot. n. 2938, 
contenente il riparto della contribuzione della spesa e constatato che la quota a carico del 
Comune di Castelnuovo è pari ad Euro 997,30=; 
 
Verificato che la spesa di euro 997,30=, derivante dal presente provvedimento, trova la 
propria copertura al capitolo 29389/588 codice di bilancio 2.03.04.01.001, del bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario in corso; 

 
Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione secondo quanto previsto dall’art. 
81 del Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comune della Regione autonoma 
Trentino – Alto Adige (D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L, modificato dal D.P.Reg. 03.04.2013 n. 25), 
da parte del: 
 Segretario Comunale, in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa; 
 Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile, ivi compresa 

l’attestazione di copertura finanziaria; 
 

Visti: 
 il Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comune della Regione autonoma 

Trentino – Alto Adige (D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L, modificato dal D.P.Reg. 03.04.2013 n. 
25, coordinato con le disposizioni introdotte dalla L.R. 02.05.2013 n. 3); 

 il Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e finanziario nei comuni 
della Regione autonoma Trentino - Alto Adige, (D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L, modificato dal 
D.P.Reg. 01.02.2005 n. 4/L, coordinato con le disposizioni introdotte dalla L.R. 05.02.2013 
n. 1); 

 
Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 44 del 
21.12.2000 e ss.mm. ed ii.; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Con voti favorevoli unanimi resi nelle forme di legge 



DELIBERA 
 
1. DI PRENDERE ATTO E CONDIVIDERE, per quanto esposto in premessa, l’assegnazione da 

parte della Conferenza dei Sindaci nella riunione del 05.06.2017, di un contributo 
straordinario per complessivi Euro 23.500,00= al Corpo Nazionale Soccorso Alpino e 
Speleologico – Stazione di Borgo Valsugana, a sostegno dell’acquisto di un mezzo da 
destinare all’attività della Stazione. 

 
2. DI PRENDERE ATTO che il contributo straordinario viene ripartito tra i Comuni 

destinatari del servizio, come da nota della Comunità Valsugana e Tesino, pervenuta il 
13.06.2017 prot. n. 2938,  e che la quota a carico del comune di Castelnuovo risulta essere 
pari ad euro 997,30=. 

 
3. DI IMPEGNARE, al capitolo 29389/588 codice di bilancio 2.03.04.01.001 del corrente 

bilancio di previsione, la quota a carico del Comune di Castelnuovo pari ad euro 997,30=. 
 
4. DI DISPORRE la liquidazione della somma di euro 997,30=. 
 
5. DI COMUNICARE il presente provvedimento alla Comunità Valsugana e Tesino. 
 
6. DI DARE ATTO che la presente deliberazione diventerà esecutiva dopo la pubblicazione 

all’albo pretorio ai sensi dell’art. 79, comma 3, della DPReg. 1 febbraio 2005 n. 3/L e s.m.i.. 
 
7. DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento sono ammessi: 

-opposizione alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 52 
comma 13 della L.R. 04.01.1993 n. 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.10.1998 n. 
10; 
-ricorso al Tribunale di Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi 
dell’art. 2 lett. b) della Legge 06.12.1971 n. 1034 o, in alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 
1199. 

 
 


